그림5. 기간별수익률(채권종류) 그림6. 기간별수익률(잔존만기)

자료: KIS자산평가 자료: KIS자산평가

240.1702

KOBI120

225.1328

구분
종합 국공채 금융채 회사채

KOBI30
한경- KIS-Reuters

당일지수 262.0566 266.4927 244.7324 286.4233

2.5704 0.9611 1.8045

전일대비 0.0659 0.0514 0.0656 0.1492 0.0424

평균듀레이션 5.3965 7.4421 1.4101

0.0977

PART 3 주요채권지수

-1.20

-1.00

-0.80

-0.60

-0.40

-0.20

 -

 0.20

 0.40

 0.60

 0.80

 1.00

04-15 04-17 04-19 04-21 04-23

1년이하

1-2년

2-3년

3-5년

5년 이상

-0.60

-0.50

-0.40

-0.30

-0.20

-0.10

 -

 0.10

 0.20

 0.30

 0.40

 0.50

04-15 04-17 04-19 04-21 04-23

국고채권

금융채

통안채

회사채

-25.00%

-20.00%

-15.00%

-10.00%

-5.00%

0.00%

5.00%

주간 월간 분기간 연간

국고채 금융채 통안채 회사채

-35.00%

-30.00%

-25.00%

-20.00%

-15.00%

-10.00%

-5.00%

0.00%

5.00%

주간 월간 분기간 연간

1년이하 1-2년 2-3년 3-5년 5년 이상

5

표10-1. 신용등급 변경 기업

자료: 신용평가사(한국신용평가, NICE신용평가, 한국기업평가)

그림7-1. 신용등급 변경 발행사 KIS TERM

표11-1. 신용등급 변경 발행사 KIS TERM (단위: %, 년)

AA0

변경변경후변경전기업명

지에스이피에스 AA- 상향

3.979

2 2.5

AA- 4.083 4.258

3 4 5

AA0 3.625 3.665 3.708 3.757 3.777 3.817 3.886 3.917 3.987 4.142

구분 0.25 0.5 0.75 1 1.5

4.007

3.672 3.712 3.755 3.807 3.827 3.867 3.938

3.575 3.605 3.648 3.707 3.710 3.754 3.826 3.842 3.907지에스이피에스

PART 4 APPENDIX

3.000

3.500

4.000

4.500

0 1 2 3 4 5 6

AA0 AA- 지에스이피에스

6

표12. 기준물 단가 변화표 (매매일 :  2024/04/23)

종목명 금리 4/25 차이 4/26 차이 종목명 금리 4/25 차이 4/26 차이 종목명 금리 4/25 차이 4/26 차이 종목명 금리 4/25 차이 4/26 차이

국고23-1 3.515 9,944 9,945 국고23-4 3.470 10,046 10,047 국고23-6 3.530 10,031 10,032 국고23-10 3.447 10,251 10,251

3.520 9,943 1 9,944 1 3.475 10,045 1 10,046 1 3.535 10,029 2 10,030 2 3.452 10,249 2 10,250 1

3.525 9,941 2 9,942 2 3.480 10,044 1 10,045 1 3.540 10,027 2 10,028 2 3.457 10,248 1 10,249 1

3.530 9,939 2 9,940 2 3.485 10,043 1 10,044 1 3.545 10,025 2 10,026 2 3.462 10,247 1 10,248 1

3.535 9,937 2 9,938 2 3.490 10,042 1 10,043 1 3.550 10,023 2 10,024 2 3.467 10,246 1 10,246 2

3.540 9,935 2 9,936 2 3.495 10,041 1 10,042 1 3.555 10,021 2 10,022 2 3.472 10,244 2 10,245 1

3.545 9,934 1 9,935 1 3.500 10,040 1 10,041 1 3.560 10,019 2 10,020 2 3.477 10,243 1 10,244 1

3.550 9,932 2 9,933 2 3.505 10,039 1 10,040 1 3.565 10,017 2 10,018 2 3.482 10,242 1 10,243 1

⊙ KIS 민평 3.555 9,930 2 9,931 2 ⊙ KIS 민평 3.510 10,038 1 10,039 1 ⊙ KIS 민평 3.570 10,015 2 10,016 2 ⊙ KIS 민평 3.487 10,240 2 10,241 2

3.560 9,928 2 9,929 2 3.515 10,037 1 10,038 1 3.575 10,013 2 10,013 3 3.492 10,239 1 10,240 1

3.565 9,926 2 9,927 2 3.520 10,036 1 10,037 1 3.580 10,011 2 10,011 2 3.497 10,238 1 10,239 1

3.570 9,925 1 9,926 1 3.525 10,035 1 10,036 1 3.585 10,009 2 10,009 2 3.502 10,237 1 10,238 1

3.575 9,923 2 9,924 2 3.530 10,034 1 10,035 1 3.590 10,007 2 10,007 2 3.507 10,235 2 10,236 2

3.580 9,921 2 9,922 2 3.535 10,033 1 10,034 1 3.595 10,005 2 10,005 2 3.512 10,234 1 10,235 1

3.585 9,919 2 9,920 2 3.540 10,032 1 10,033 1 3.600 10,003 2 10,003 2 3.517 10,233 1 10,234 1

3.590 9,918 1 9,919 1 3.545 10,031 1 10,032 1 3.605 10,001 2 10,001 2 3.522 10,232 1 10,233 1

3.595 9,916 2 9,917 2 3.550 10,030 1 10,031 1 3.610 9,999 2 9,999 2 3.527 10,230 2 10,231 2

종목명 금리 4/25 차이 4/26 차이 종목명 금리 4/25 차이 4/26 차이 종목명 금리 4/25 차이 4/26 차이 종목명 금리 4/25 차이 4/26 차이

국고24-1 3.520 9,920 9,921 국고23-5 3.615 9,839 9,840 국고23-11 3.595 10,581 10,582 통당 3.455 10,002 10,003

3.525 9,917 3 9,918 3 3.620 9,835 4 9,836 4 3.600 10,577 4 10,578 4 3.460 10,001 1 10,002 1

3.530 9,915 2 9,916 2 3.625 9,831 4 9,832 4 3.605 10,573 4 10,574 4 3.465 10,000 1 10,001 1

3.535 9,913 2 9,914 2 3.630 9,828 3 9,829 3 3.610 10,569 4 10,570 4 3.470 9,999 1 10,000 1

3.540 9,911 2 9,912 2 3.635 9,824 4 9,825 4 3.615 10,565 4 10,566 4 3.475 9,998 1 9,999 1

3.545 9,909 2 9,910 2 3.640 9,820 4 9,821 4 3.620 10,561 4 10,562 4 3.480 9,998 0 9,999 0

3.550 9,906 3 9,907 3 3.645 9,816 4 9,817 4 3.625 10,556 5 10,558 4 3.485 9,997 1 9,998 1

3.555 9,904 2 9,905 2 3.650 9,812 4 9,813 4 3.630 10,552 4 10,553 5 3.490 9,996 1 9,997 1

⊙ KIS 민평 3.560 9,902 2 9,903 2 ⊙ KIS 민평 3.655 9,809 3 9,810 3 ⊙ KIS 민평 3.635 10,548 4 10,549 4 ⊙ KIS 민평 3.495 9,995 1 9,996 1

3.565 9,900 2 9,901 2 3.660 9,805 4 9,806 4 3.640 10,544 4 10,545 4 3.500 9,994 1 9,995 1

3.570 9,898 2 9,898 3 3.665 9,801 4 9,802 4 3.645 10,540 4 10,541 4 3.505 9,994 0 9,995 0

3.575 9,895 3 9,896 2 3.670 9,797 4 9,798 4 3.650 10,536 4 10,537 4 3.510 9,993 1 9,994 1

3.580 9,893 2 9,894 2 3.675 9,794 3 9,795 3 3.655 10,532 4 10,533 4 3.515 9,992 1 9,993 1

3.585 9,891 2 9,892 2 3.680 9,790 4 9,791 4 3.660 10,528 4 10,529 4 3.520 9,991 1 9,992 1

3.590 9,889 2 9,890 2 3.685 9,786 4 9,787 4 3.665 10,524 4 10,525 4 3.525 9,990 1 9,991 1

3.595 9,887 2 9,887 3 3.690 9,782 4 9,783 4 3.670 10,519 5 10,520 5 3.530 9,989 1 9,990 1

3.600 9,884 3 9,885 2 3.695 9,778 4 9,779 4 3.675 10,515 4 10,516 4 3.535 9,989 0 9,990 0

7

표13. KIS자산평가 최종호가집계표 (매매일 :  2024/04/23)

년 월 일 휴일 종목명 잔액(조) 만기일 전일 당일 등락 종목명 잔액(조) 만기일 전일 당일 등락 종목명 잔액(조) 만기일 전일 당일 등락

0 0 2 재정2024-0040-0063 0 24-04-25 3.600 3.600 0.000

0 0 7 (할)통안DC024-0430-0910 1 24-04-30 3.470 3.470 0.000

0 0 7 통안DC024-0430-0910 1 24-04-30 3.470 3.470 0.000

0 0 9 재정2024-0050-0063 0 24-05-02 3.600 3.600 0.000

0 0 14 (할)통안DC024-0507-0910 0.74 24-05-07 3.470 3.470 0.000

0 0 14 통안DC024-0507-0910 0.74 24-05-07 3.470 3.470 0.000

0 0 16 통안03370-2405-01 1.42 24-05-09 3.470 3.470 0.000 재정2024-0060-0063 0 24-05-09 3.600 3.600 0.000

0 0 21 (할)통안DC024-0514-0910 0.53 24-05-14 3.470 3.470 0.000